
２０２３年６月２日 

 

会 員 各 位 

 

一般社団法人東北ニュービジネス協議会 

会 長  浅倉俊一   

 

 

202３年度定時総会・記念講演会・交流懇親会 開催のご案内 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

２０２３年度定時総会を下記により開催いたしますので、総会資料を同封しご案内申し上げます。 

同封の定時総会議案書をご検討頂き、２０２３年６月１６日（金）１６時までに「出欠届・委任状・議決権行使書」に必要

事項をご記入・ご捺印の上、事務局あてにＦＡＸもしくはメールにてご返送ください。 

当日、総会にご出席いただく会員の皆様は、同封の「２０２３年度定時総会議案書」をご持参くださいますようお願い 

申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．日 時 : ２０２３年６月２７日（火）  15:00～１９：００ 

15:00～１５：４５ 「２０２３年度定時総会」 

＜議事＞  第１号議案  20２２年度事業報告（案）および決算（案）の承認について 

 第２号議案  ２０２３年度事業計画（案）および予算（案）の承認について 

 第３号議案  監事の選任について 

     ※当日ご出席いただく会員の皆様は、同封の「2023年度定時総会議案書」をご持参ください。 
 

16:００～17:１５  「記念講演会」 ※オンライン 

講師 大丸 拓郎 氏  米航空宇宙局（NASA）ジェット推進研究所（JPL）所属エンジニア 

演題（仮題） 「宇宙開発研究をテーマに世界とつながり、人類が立ち向かう巨大な課題解決に挑む！」 

  【講師プロフィール】 

秋田県立大館鳳鳴高校卒業後、東北大学で航空宇宙工学を学ぶ。 

大学院在学時に NASAの探査機キュリオシティの火星着陸に衝撃を受け、惑星探査を志す。 

2017年に博士号を取得後、NASAの中核研究機関である JPL（Jet Propulsion Laboratory 

＝ジェット推進研究所）に就職。 

現在も、「火星サンプルリターン計画」のシステム開発や、木星の衛星エウロパに向かう探査機の設計に 

携わるなど、次世代探査機研究の第一線で活躍している。 

 

        １７：３０～１９：００ 「交流懇親会」 
 

２．場 所 : 江陽グランドホテル４階  〒980-0014 宮城県仙台市青葉区本町 2-3-1  TEL 022-267-5111            

 

３．会 費 : 「交流懇親会参加費」 １０,000 円 ※当日現金での参加費受付はございません。お手数ですが事前振り込みでお願いします。 

               《振込先》 銀行名 ： 七十七銀行 芭蕉の辻支店  （普通）５２８８３１２ 

                                   シャ）トウホクニュービジネスキョウギカイ      カイチョウ  アサクラシュンイチ 

                       口座名 ： (一社)東北ニュービジネス協議会  会長   浅倉 俊一 
  

※６/２１（水）迄にお振込下さいますようお願いいたします。振込手数料につきましては貴社にてご負担願います。 

                 ※6/2３（金）以降の参加キャンセルにつきましては、ご返金できませんことご了承ください。 

 
 

＜お問い合わせ先＞ （一社）東北ニュービジネス協議会 事務局  担当／奥田、渡辺 

              ＴＥＬ : 022-261-5817   FAX : 022-261-2890   Ｍａｉｌ ： info@tnb.or.jp 



（一社）東北ニュービジネス協議会　行 ＦＡＸ：０２２－２６１－２８９０ Mail：info@tnb.or.jp

　2023年　　　　月　　　　日

　一般社団法人東北ニュービジネス協議会　　会長　　浅倉　俊一　殿

2023年度定時総会の出欠等について以下のとおりお知らせいたします

会員氏名 印

会社名

　　　私は、2023年6月27日開催の一般社団法人東北ニュービジネス協議会「2023年度定時総会」の議決権行使にあたり

　　議長に議決権の一切を委任します。

会員氏名

※記載がない場合は、議長に一任したものとさせていただきます。

　　　私は、2023年6月27日開催の一般社団法人東北ニュービジネス協議会「2023年度定時総会」の各議案について

　　下記のとおり議決権を行使します。

（以下の議案に対する賛否について○を付けてください）

　第１号議案　2022年度事業報告（案）及び決算（案）の承認について

　第２号議案　2023年度事業計画（案）及び予算（案）の承認について

　第３号議案　監事の選任について

※記載がない場合は、賛成として取り扱わせていただきます。

＊6/23(金)以降の懇親会参加キャンセルにつきましては、参加費の返金は出来ませんことご了承ください。

個人会員

2023年度定時総会
（いずれかに○をつけてください）

お名前 役職名
（16:00～17:15） （17:30～19:00）

記念講演会 交流懇親会

ご出席　・　ご欠席 ご出席　・　ご欠席

記念講演会　・　交流懇親会　　参加申込記入欄

賛　　・　　否

賛　　・　　否

賛　　・　　否

＊定時総会・記念講演会・交流懇親会のご出欠につきましては、6/16（金）までにＦＡＸまたはメールにてご返信願います。

委　　任　　状（欠席の場合）

議 決 権 行 使 書（欠席の場合）

2023年度定時総会　出欠届

役職名

ご 出 席 ご 欠 席
※ご欠席の場合は、下記の「委任状」「議決権行使
書」のご記入をお願いいたします


